
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  350  DEL  29  DICEMBRE  2009  

_____________________________________________________________________

OGGETTO:  CONTRATTO  DECENTRATO  AZIENDALE  ANNO  2009  (ACCORDO 
STRALCIO) - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.
_________________________________________________________________________________

L’anno DUEMILANOVE e questo giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore 15,00 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di   legge.
Presiede la seduta il Rag. FRANCO BALDACCINI nella sua qualità di VICE SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:
                                                                                                                   presenti       assenti 

1) Dott.ssa Roberta MARCHI            ...............................Sindaco                                   X
   
2) Rag. Franco BALDACCINI           ..................... Vice Sindaco                 X
 
3) Dr. Francesco CONFORTI  ...................... Ass. anziano                  X 
 
4) Marino ANGELI ……………….. Assessore                   X

5) Stefano CIRRITO                           …....…………  Assessore                  X 

6) Silvia CORRADINI  .......................   Assessore                  X
 
7) Roberto FRANCHINI                     ………………  Assessore                  X

Assiste  il   Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

- che il Contratto  Collettivo Nazionale di Lavoro delle Regioni ed Autonomie Locali prevede che gli 
accordi aziendali inerenti la Contrattazione Decentrata debbano essere preventivamente autorizzati 
alla sottoscrizione dall’Amministrazione di appartenenza;

- che relativamente all’anno 2009 l'A.O. Organizzazione e Innovazione ha rideterminato il Fondo per 
lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività in ordine a quanto disciplinato dal vigente CCNL 
finalizzato al pagamento del salario accessorio oggetto di contrattazione integrativa aziendale;

- che in data 18/12/09 le rappresentanze di parte Pubblica e Sindacale hanno raggiunto un accordo in 
merito  alla contrattazione  sopra  citata,  nella considerazione che lo stesso  avviene,  ad  oggi,   in 
presenza di istituti contrattuali oramai consolidatisi;

- che  il fondo mantiene strutturalmente l’impianto di quello relativo all’anno 2007, come integrato 
per l'anno 2008  e come da accordo stralcio allegato alla presente deliberazione; 
 

CONSIDERATO, comunque,  che la proposta di accordo sottoscritta dalle parti risponde 
alla disciplina contrattuale riferita alla costituzione del Fondo ed alla sua ripartizione in ordine a 
quanto stabilito dagli arrtt. 15 e 17 del CCNL del 1° Aprile 1999 e successivi;

PRESO ATTO della richiesta avanzata  dalle OO.SS.   di provvedere alla liquidazione di 
alcuni compensi afferenti l’anno 2009 con lo stipendio del mese di aprile 2010;

 ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori reso in osservanza al disposto 
dell'art. 4, comma 3, del CCNL  del 22/01/04;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi acquisiti agli atti 
ed allegati al presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

CON VOTI  UNANIMI  palesemente espressi 

D E L I B E R A

1) Di autorizzare  la sottoscrizione dell'accordo  stralcio  inerente  la contrattazione  decentrata 
anno  2009  in applicazione del CCNL del  22/01/04  conseguente  a  quanto  stabilito  ed 
allegato  alla presente a formarne parte integrante e sostanziale.

2) Di demandare all'A.O. Organizzazione e Innovazione ogni adempimento successivo. 



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

               IL PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Rag. Franco BALDACCINI                                                 f.to Dr. Claudio SBRAGIA

_____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene  affissa all’Albo Pretorio del Comune il __________________   e vi 
rimarrà per 15 gg. consecutivi   ai sensi dell’art.124, 1° comma, del  D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267.

                                                                                                         L’UFFICIO DI SEGRETERIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ___________________ al ______________________ Ref. N° ______________

                                                                                                        L’UFFICIO DI SEGRETERIA

Per copia conforme  all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Pescia lì                                                                                           L’UFFICIO DI SEGRETERIA

____________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 3°/4°, del D. Lgs.vo 18/8/00 n. 
267.
Pescia, lì
                                                                                                         L’UFFICIO DI SEGRETERIA

===========================================================================

Si trasmette copia della presente deliberazione per i provvedimenti di competenza a:

- SERVIZIO AFFARI GENERALI
- SERVIZI TECNICI
- ISTITUZIONE COMUNALE
- A.O. Finanze e Bilancio
- A.O. Polizia Municipale
- Organizzazioni Sindacali
- Altro:
                                                                                                L’UFFICIO DI SEGRETERIA
Pescia, 


	_____________________________________________________________________

